

Amendement 867**Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 4 – lid 1 – letter b – punt iii***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

iii) “blijvend grasland en blijvend weiland” (samen “blijvend grasland”) **is** grond met een natuurlijke of ingezaaide vegetatie van grassen of andere kruidachtige voedergewassen die ten minste vijf jaar niet in de vruchtwisseling van het bedrijf **is** opgenomen. **Dit begrip kan ook** andere soorten omvatten zoals struiken en/of bomen die kunnen worden begraasd **of** die diervoeder produceren;

iii) “blijvend grasland en blijvend weiland” (samen “blijvend grasland”) **verwijst naar** grond met een natuurlijke of ingezaaide vegetatie van grassen of andere kruidachtige voedergewassen die ten minste vijf jaar niet in de vruchtwisseling van het bedrijf **werd** opgenomen, **met inbegrip van, in voorkomend geval**, andere soorten zoals struiken en/of bomen die kunnen worden begraasd **en** die diervoeder produceren, **mits de grassen en andere kruidachtige voedergewassen overheersen.**

De lidstaten besluiten ook om als blijvend grasland te beschouwen:

i) begraasbaar land dat deel uitmaakt van de gangbare plaatselijke praktijken, waarbij grassen en andere kruidachtige voedergewassen traditioneel niet overheersen in de graasgedeelten; en/of

ii) begraasbaar land waar grassen en andere kruidachtige voedergewassen niet overheersen of niet voorkomen in de graasgedeelten;

Or. en

Amendement 868
Sira Rego, Manu Pineda
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 1 – letter c – punt i

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

i) in de loop van het jaar waarvoor de steun wordt aangevraagd, wordt gebruikt voor een landbouwactiviteit of, indien het areaal ook voor niet-landbouwactiviteiten wordt gebruikt, overwegend voor landbouwactiviteiten wordt gebruikt, en ter beschikking van de landbouwer staat. Wanneer dit om milieuredenen terdege gerechtvaardigd is, kunnen ook bepaalde arealen die slechts om de twee jaar voor landbouwactiviteiten worden gebruikt, subsidiabele hectaren zijn;

i) in de loop van het jaar waarvoor de steun wordt aangevraagd, wordt **geteeld of** gebruikt voor een landbouwactiviteit of, indien het areaal ook voor niet-landbouwactiviteiten wordt gebruikt, overwegend voor landbouwactiviteiten wordt gebruikt, en ter beschikking van de landbouwer staat. Wanneer dit om milieuredenen terdege gerechtvaardigd is, kunnen ook bepaalde arealen die slechts om de twee jaar voor landbouwactiviteiten worden gebruikt, subsidiabele hectaren zijn;

Or. en

Amendement 869**Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 4 – lid 1 – letter d***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

d) “**Echte** landbouwers” wordt zodanig gedefinieerd dat geen steun wordt verleend aan personen van wie de landbouwactiviteit slechts een onaanzienlijk deel van hun totale economische activiteiten vormt **of van wie de hoofdactiviteit geen landbouwactiviteit is**, maar dat pluri-actieve landbouwers niet van de steun worden uitgesloten. De definitie **maakt het mogelijk om op basis van voorwaarden, zoals een inkomenstoets, de arbeidsinput op het landbouwbedrijf, het ondernemingsdoel en/of de opname in registers, te bepalen welke landbouwers niet als echte landbouwers worden beschouwd**;

d) “**Actieve** landbouwers” wordt zodanig **door de lidstaten** gedefinieerd dat geen steun wordt verleend aan personen van wie de landbouwactiviteit slechts een onaanzienlijk deel van hun totale economische activiteiten vormt, maar dat pluriactieve landbouwers niet van de steun worden uitgesloten. De definitie **moet hoe dan ook het model van familielandbouwbedrijven van de Unie met een individueel of associatief karakter behouden, ongeacht de omvang ervan, en mag, indien nodig, rekening houden met de bijzonderheden van de regio's als omschreven in artikel 349 VWEU; De lidstaten kunnen natuurlijke personen of ondernemingen die op grote schaal landbouwproducten verwerken van deze definitie uitsluiten**;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/870

Amendement 870

Anja Hazekamp

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – letter d – punt i

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

i) Landbouwers wier activiteiten het fokken van stieren voor stierengevechten omvatten, vallen niet onder de definitie van “actieve landbouwer” voor de toepassing van deze verordening.

Or. en

Motivering

Dit is een noodzakelijke aanpassing in het nieuwe GLB om gevolg te geven aan de oproep van het Parlement van 2016 en 2018 om geen landbouwsubsidies te gebruiken voor het fokken van stieren voor stierengevechten. Landbouwers die betrokken zijn bij het fokken van stieren voor stierengevechten moeten worden uitgesloten van de steun uit zowel de ELGF als de Elfpo-middelen.

15.10.2020

A8-0200/871

Amendement 871

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 5 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) bevorderen van een slimme, veerkrachtige en gediversifieerde landbouwsector om voedselzekerheid te garanderen;

a) bevorderen van een ***inclusieve***, slimme, veerkrachtige en gediversifieerde landbouwsector om ***duurzame*** voedselzekerheid ***op lange termijn*** te garanderen;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/872

Amendement 872
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 5 – alinea 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

c) versterken van het sociaaleconomische weefsel van de plattelandsgebieden.

c) versterken van het sociaaleconomische weefsel **voor bevolkingsgroepen in alle** plattelandsgebieden **teneinde een evenwichtige territoriale ontwikkeling van plattelandseconomieën te bewerkstelligen en de werkgelegenheid in stand te houden, met inachtneming van het beginsel van billijkheid en gelijkheid, met inbegrip van gendergelijkheid.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/873

Amendement 873
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) ***bieden van steun met het oog op*** een leefbaar landbouwinkomen en veerkracht in de hele Unie ***om*** de voedselzekerheid ***te vergroten***;

a) ***zorgen voor*** een leefbaar landbouwinkomen en veerkracht van de landbouwsector in de hele Unie ***door de landbouwdiversiteit te vergroten, zodat de voedselzekerheid op de lange termijn wordt gewaarborgd, en tegelijkertijd veilig en kwaliteitsvol voedsel tegen eerlijke prijzen ter beschikking te stellen, met als doel de afname van het aantal landbouwers om te buigen en de economische duurzaamheid van de landbouwproductie in de Unie te waarborgen***;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/874

Amendement 874

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 1 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) vergroten van de marktgerichtheid **en van het concurrentievermogen, onder meer** door beter te focussen op onderzoek, technologie en digitalisering;

b) vergroten van de marktgerichtheid **op de lokale en nationale markten van de Unie, alsmede de verwerkings- en afzetmogelijkheden van landbouwproducten uitbreiden,** door beter te focussen op **kwaliteitsdifferentiatie, korte toeleveringsketens,** onderzoek, **innovatie,** technologie, **kennisoverdracht en -uitwisseling** en digitalisering, **en door de toegang van landbouwers tot de dynamiek van de circulaire economie te vergemakkelijken;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/875

Amendement 875

Sandra Pereira, João Ferreira, Marc Botenga
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

c) verbeteren *van de positie van de* landbouwers in de waardeketen;

c) *een eerlijke en adequate verdeling van de toegevoegde waarde over de hele voedselvoorzieningsketen bevorderen en ernstige onevenwichtigheden identificeren, teneinde de producentenprijzen te verbeteren, rekening houdend met het feit dat lonende prijzen voor landbouwers alleen kunnen worden gewaarborgd door strengere regels, waarbij meer middelen worden toegewezen aan het toezicht op prijzen en marges, zodat de winstmarges eerlijker kunnen worden verdeeld onder producenten, de voedselverwerkende industrie en de detailhandel;*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/876

Amendement 876
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

d) bijdragen tot matiging van en aanpassing aan klimaatverandering **en tot duurzame energie**;

d) bijdragen tot matiging van en aanpassing aan klimaatverandering, **in het bijzonder door de uitstoot van broeikasgassen in de landbouw- en voedingssector terug te dringen, onder meer door een betere verwijdering en vastlegging van koolstof in de grond, in overeenstemming met de Overeenkomst van Parijs; en de Europese klimaatwet [Verordening XX]**;

Or. en